

# 独立行政法人日本スポーツ振興センター

## 平成28事業年度事業計画新旧対照表

[変更部分は下線]

事業計画(変更後)	事業計画(変更前)
<p>平成28事業年度における独立行政法人日本スポーツ振興センターのスポーツ振興投票等業務に係る事業計画を次のとおり定める。</p> <p><b>1 運営の基本方針</b> (略)</p> <p><b>2 平成28事業年度の目標及び重点推進施策</b> 売上金として1,100億円、平成29年度以降の助成財源として<u>197</u>億円を確保することを目標とし、本年度は、次の事項に重点的に取り組む。</p> <p><b>3 スポーツ振興投票の実施</b> (略)</p> <p><b>4 スポーツ振興くじ助成の実施</b> <b>(2) 平成28年度スポーツ振興くじ助成について</b> 平成27年11月から募集を行った下記の助成対象事業について、各団体からの申請に基づき、外部の有識者からなる「スポーツ振興事業助成審査委員会」の議を経て、交付の対象となる事業及び配分額を4月中に決定する。 また、東日本大震災の復興支援については、国が実施する復興事業の状況及びニーズ・要望等を踏まえ、引き続き、被災地のスポーツ環境の復興支援に助成を行う。さらに、助成を受けたスポーツ団体等から提出される実績報告書等の内容の確認を適切に行うため、専門的かつ十分な審査体制を整備し、業務体制の改善を図る。</p>	<p>平成28事業年度における独立行政法人日本スポーツ振興センターのスポーツ振興投票等業務に係る事業計画を次のとおり定める。</p> <p><b>1 運営の基本方針</b> (略)</p> <p><b>2 平成28事業年度の目標及び重点推進施策</b> 売上金として1,100億円、平成29年度以降の助成財源として<u>199</u>億円を確保することを目標とし、本年度は、次の事項に重点的に取り組む。</p> <p><b>3 スポーツ振興投票の実施</b> (略)</p> <p><b>4 スポーツ振興くじ助成の実施</b> <b>(2) 平成28年度スポーツ振興くじ助成について</b> 平成27年11月から募集を行った下記の助成対象事業について、各団体からの申請に基づき、外部の有識者からなる「スポーツ振興事業助成審査委員会」の議を経て、交付の対象となる事業及び配分額を4月中に決定する。 また、東日本大震災の復興支援については、国が実施する復興事業の状況及びニーズ・要望等を踏まえ、引き続き、被災地のスポーツ環境の復興支援に助成を行う。さらに、助成を受けたスポーツ団体等から提出される実績報告書等の内容の確認を適切に行うため、専門的かつ十分な審査体制を整備し、業務体制の改善を図る。</p>

事業計画(変更後)		事業計画(変更前)	
<b>《助成対象事業》</b>		<b>《助成対象事業》</b>	
区分	助成事業細目	区分	助成事業細目
大規模スポーツ施設整備助成	Jリーグホームスタジアム等整備事業	大規模スポーツ施設整備助成	Jリーグホームスタジアム等整備事業
	国民体育大会冬季大会競技会場整備事業		国民体育大会冬季大会競技会場整備事業
地域スポーツ施設整備助成	クラブハウス整備事業	地域スポーツ施設整備助成	クラブハウス整備事業
	グラウンド芝生化事業		グラウンド芝生化事業
	スポーツ施設等整備事業		スポーツ施設等整備事業
総合型地域スポーツクラブ活動助成	総合型地域スポーツクラブ創設支援事業	総合型地域スポーツクラブ活動助成	総合型地域スポーツクラブ創設支援事業
	総合型地域スポーツクラブ創設事業		総合型地域スポーツクラブ創設事業
	総合型地域スポーツクラブ自立支援事業		総合型地域スポーツクラブ自立支援事業
	総合型地域スポーツクラブ活動基盤強化事業		総合型地域スポーツクラブ活動基盤強化事業
	総合型地域スポーツクラブマネージャー設置支援事業		総合型地域スポーツクラブマネージャー設置支援事業
	総合型地域スポーツクラブマネージャー設置事業		総合型地域スポーツクラブマネージャー設置事業
	クラブアドバイザー配置事業		クラブアドバイザー配置事業
地方公共団体スポーツ活動助成	地域スポーツ活動推進事業	地方公共団体スポーツ活動助成	地域スポーツ活動推進事業
	国民体育大会冬季大会の競技会開催支援事業		国民体育大会冬季大会の競技会開催支援事業
将来性を有する競技者の発掘育成活動助成	タレント発掘・一貫指導育成事業	将来性を有する競技者の発掘育成活動助成	タレント発掘・一貫指導育成事業
スポーツ団体スポーツ活動助成	身体・運動能力特性に基づくタレント発掘事業	スポーツ団体スポーツ活動助成	身体・運動能力特性に基づくタレント発掘事業
	スポーツ活動推進事業		スポーツ活動推進事業
	ドーピング検査推進事業		ドーピング検査推進事業
	スポーツ仲裁等事業		スポーツ仲裁等事業
	スポーツ指導者海外研修事業		スポーツ指導者海外研修事業
	組織基盤強化事業		国際交流推進スタッフ育成事業
			スポーツ団体ガバナンス強化事業
国際スポーツ会議開催事業	国際スポーツ会議開催事業		
国際競技大会開催助成		国際競技大会開催助成	

事業計画(変更後)		事業計画(変更前)	
東日本大震災復旧・復興支援助成	被災地の総合型地域スポーツクラブ支援事業	東日本大震災復旧・復興支援助成	被災地の総合型地域スポーツクラブ支援事業
	スポーツによる被災地の子どもたちの心のケア活動等事業		スポーツによる被災地の子どもたちの心のケア活動等事業
東京オリンピック・パラリンピック競技大会等開催助成	東京オリンピック・パラリンピック競技大会開催助成	東京オリンピック・パラリンピック競技大会等開催助成	東京オリンピック・パラリンピック競技大会開催助成
	ラグビーワールドカップ 2019 開催助成		ラグビーワールドカップ 2019 開催助成
	東京オリンピック・パラリンピック競技大会等施設整備助成		
優秀な選手・指導者への個人助成に充当		優秀な選手・指導者への個人助成に充当	

平成28事業年度 収入支出予算比較表(投票勘定)

(単位:千円)

区 分	① 当初額	② 変更額	増減額 (② - ①)
[収 入]			
スポーツ振興投票事業収入	110,692,000	110,692,000	0
スポーツ振興投票事業準備金戻入	22,261,476	22,261,476	0
利息収入	146,000	146,000	0
計	133,099,476	133,099,476	0
[支 出]			
業務経費	41,919,871	39,939,871	△ 1,980,000
スポーツ振興投票業務運営費	19,658,395	17,678,395	△ 1,980,000
スポーツ振興投票助成事業費	22,261,476	22,261,476	0
人件費	517,776	497,776	△ 20,000
一般管理費	73,829	73,829	0
払戻返還金	55,000,000	55,000,000	0
国庫納付金	9,938,000	6,578,500	△ 3,359,500
特定業務勘定へ繰入	5,500,000	11,000,000	5,500,000
スポーツ振興投票事業準備金繰入	19,876,000	19,735,500	△ 140,500
計	132,825,476	132,825,476	0

平成28事業年度 資金計画比較表（投票勘定）

（単位：千円）

区 分	① 当 初 額	② 変 更 額	増 減 額 ( ② - ① )
資金収入	344,854,913	344,854,913	0
業務活動による収入	110,420,000	110,420,000	0
スポーツ振興投票事業収入	110,274,000	110,274,000	0
利息及び配当金収入	146,000	146,000	0
投資活動による収入	219,338,142	219,338,142	0
前年度よりの繰越金	15,096,771	15,096,771	0
資金支出	344,854,913	344,854,913	0
業務活動による支出	109,376,473	107,376,473	△ 2,000,000
業務経費	38,867,196	36,887,196	△ 1,980,000
スポーツ振興投票業務運営費	18,649,040	16,669,040	△ 1,980,000
スポーツ振興投票助成事業費	20,218,156	20,218,156	0
人件費	661,498	641,498	△ 20,000
一般管理費	64,457	64,457	0
利息の支払額	30,989	30,989	0
国庫納付金	9,720,333	9,720,333	0
払戻返還金	54,582,000	54,582,000	0
特定業務勘定へ繰入	5,450,000	5,450,000	0
投資活動による支出	217,420,333	219,420,333	2,000,000
財務活動による支出	644,017	644,017	0
リース債務の返済による支出	644,017	644,017	0
次年度への繰越金	17,414,090	17,414,090	0

（\*）売上金額に応じて各科目の金額は増減する可能性がある。上金額に応じて各科目の金額は増減する可能性がある。